
 

1 

 

 

Al Dirigente scolastico  Prof-.ssa Giordano Maria  

Alla Dott.ssa Sala Luciana 

Alla Prof.ssa Richichi Giovanna 

 

OGGETTO:  Nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico individuale  di un 

ESPERTO INTERNO/ ESTERNO per il progetto “ESAME KET” a.s. 2023/24 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10135, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24/11/2023; 

VISTO in particolare, la dicitura che nel succitato Avviso recita, “Gli interessati dovranno   far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 del 04/12/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 04/12/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenute n. 1 candidatura da parte del personale esterno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Maria 

Giordano (Presidente), la dott.ssa Luciana Teodolinda Sala (Componente) e la prof.ssa Richichi Giovanna 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. n. 10135 del 24/11/2023, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Presidente Giordano Maria 

Componente Sala Luciana Teodolinda 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011223 - 19/12/2023 - IV.5 - U



 

2 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
Prof.ssa Richichi Giovanna 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, , ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Giordano  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Componente Richichi Giovanna 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011223 - 19/12/2023 - IV.5 - U


		2023-12-19T11:36:42+0100
	MARIA GIORDANO




